
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LIÊN MINH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 437/QĐ-UBND Liên Minh, ngày 16 tháng 12 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng 

 trên địa bàn xã Liên Minh 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN MINH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về một 

số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 4349/QĐ-BYT ngày 10/9/2021 của Bộ Y tế về việc Ban 

hành Hướng dẫn triển khai Tổ Chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng; 

Theo đề nghị của Phó trưởng trạm y tế xã Liên Minh. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Thành lập Tổ Chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng trên 

địa bàn các xóm của xã Liên Minh gồm các ông, bà có tên sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng có trách nhiệm: 

1. Quản lý, theo dõi, hướng dẫn và hỗ trợ chăm sóc, điều trị người nhiễm 

COVID-19 tại nhà: 

- Quản lý chặt chẽ danh sách người nhiễm COVID-19 trên địa bàn, danh 

sách người nhiễm COVID-19 cách ly tại nhà được phân công chăm sóc; 

- Cấp phát thuốc cho các trường hợp nhiễm COVID-19 cách ly điều trị tại 

nhà; 

- Hướng dẫn, tư vấn, theo dõi sức khỏe ít nhất 2 lần/ngày và hỗ trợ chăm sóc 

người nhiễm COVID-19 tại nhà theo hướng dẫn của Bộ Y tế: 

+ Các chỉ số cần theo dõi: Nhịp thở, nhiệt độ, mạch, huyết áp, SpO2 máu; 

+ Một số triệu chứng: Mệt mỏi, ho, ho ra đờm, ớn lạnh hoặc gai rét, viêm kết 

mạc (mắt đỏ), mất vị giác hoặc khứu giác, khó thở, đau tức ngực thường xuyên, bó 

thắt ngực, lú lẫn, lơ mơ, mệt lả, li bì, co giật, tím môi, tím đầu chi...; 

- Thường xuyên giữ liên lạc với các trường hợp F0 được giao để kịp thời tiếp 

nhận thông tin về diễn biến bệnh. Phát hiện kịp thời các trường hợp nhiễm COVID-

19 có diễn biến nặng hơn, phối hợp với trạm y tế cấp xã, trạm y tế lưu động hoặc 



 2 

đội cấp cứu lưu động để hỗ trợ về y tế và chuyển người nhiễm COVID-19 đến 

bệnh viện; 

- Tư vấn cho người nhiễm COVID-19 về dinh dưỡng, nâng cao thể trạng, ổn 

định tâm lý của người nhiễm COVID-19 để tăng khả năng chống đỡ với bệnh; 

- Hướng dẫn phòng lây nhiễm COVID-19 trong gia đình, bảo đảm chăm sóc 

an toàn, không để xảy ra lây nhiễm cho người cùng sống trong gia đình và cho 

cộng đồng xung quanh; 

- Hàng ngày báo cáo cho trạm y tế cấp xã hoặc trạm y tế lưu động về tình 

hình sức khoẻ F0 được giao quản lý trên địa bàn. 

2. Thực hiện xét nghiệm nhanh COVID-19 tại cộng đồng 

- Tiến hành lấy mẫu hoặc hướng dẫn cho người dân tự làm xét nghiệm kháng 

nguyên nhanh SARS-CoV-2 tại nhà; 

- Thông báo trả kết quả xét nghiệm COVID-19, khi có kết quả xét nghiệm 

dương tính, phối hợp với trạm y tế xã hoặc trạm y tế lưu động để sàng lọc, cách ly 

tại nhà các trường hợp đủ điều kiện; các trường hợp không đủ điều kiện cách ly tại 

nhà thì chuyển đến cơ sở cách ly tập trung theo quy định. 

3. Tiêm chủng vắc-xin phòng, chống COVID-19 

- Quản lý danh sách người cần tiêm vắc-xin phòng COVID-19 trên địa bàn; 

- Thực hiện tiêm chủng phòng COVID-19 ngay tại nhà hoặc phối hợp với 

trạm y tế cấp xã, trạm y tế lưu động, các đơn vị chức năng khác tổ chức tiêm chủng 

cho người dân trên địa bàn được giao; 

- Hỗ trợ theo dõi các phản ứng sau tiêm vắc-xin phòng COVID-19; sơ cấp 

cứu và báo trạm y tế cấp xã, trạm y tế lưu động chuyển tuyến các trường hợp có 

phản ứng sau tiêm vắc-xin phòng COVID-19. 

4. Truyền thông, vận động về phòng, chống COVID-19 

- Tuyên truyền, phổ biến các biện pháp dự phòng, tự xét nghiệm COVID-19, 

tự chăm sóc tại nhà, tự phát hiện các triệu chứng nghi ngờ mắc COVID-19; lợi ích, 

những điểm cần biết trước, trong và sau khi tiêm vắc-xin phòng COVID-19, vận 

động người dân đi tiêm chủng; 

- Cung cấp cho các hộ gia đình thông tin về các điểm cung cấp dịch vụ y tế 

và các điểm hỗ trợ an sinh xã hội trên địa bàn xã; 

- Hướng dẫn, vận động người dân tự khai báo y tế; báo cho trạm y tế cấp xã 

hoặc trạm y tế lưu động những trường hợp có dấu hiệu nghi mắc COVID-19 để có 

biện pháp xét nghiệm và xử trí kịp thời. 

5. Hỗ trợ cấp phát thuốc các bệnh mạn tính của người dân trên địa bàn khi 

được yêu cầu. 



 3 

- Các thành viên Tổ Chăm sóc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 

cụ thể của các thành viên tổ Chăm sóc người nhiễm COVID-19 tại cộng đồng do 

Tổ trưởng phân công. 

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
  - Như điều 3 (T/h); 

  - BCĐ huyện Võ Nhai; 

  - TT Đảng uỷ - TT HĐND xã; 

  - Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

  - Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thượng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

DANH SÁCH 

Tổ Chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng các xóm 

(Kèm theo Quyết định số 437 /QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND xã Liên 

Minh) 

 

STT HỌ VÀ TÊN 
SỐ ĐIỆN 

THOẠI 
CHỨC VỤ GHI CHÚ 

I Xóm Nhâu 

1 Nguyễn Hữu Phòng 0335833797 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Nguyễn Văn Xanh 0352050510 Tổ phó Trưởng xóm 

3 Nguyễn Ngọc Đoàn 0364271207 Tổ viên CA viên 

4 Nguyễn Thị Giầu 0346228395  Tổ viên Chi hội phụ nữ 

5 Nguyễn Thị Thao 0399800520 Tổ viên Y tế thôn bản 

6 Nguyễn Hữu Đạt 0965386614 Tổ viên BT chi đoàn 

II Xóm Vang  

1 Nguyễn Văn Thống 0966504355 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Nguyễn Văn Dương 0333189187 Tổ phó Tổ trưởng 

3 Lộc Thị Quỳnh 0333373580 Tổ viên  Chi hội phụ nữ 

4 Đặng Thị Thắm 0332108302 Tổ viên Y tế thôn bản 

5 Nguyễn Văn Quang 0396590886 Tổ viên Chi hội ND 

III Xóm Thâm 

1 Tống Đình Ngọc 0364322933 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Tống Đình Phú 0354213114 Tổ phó Trưởng xóm 

3 Nguyễn Thị Xuyến 0834827955 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

4 Lương Thị Thảo 0387463775 Tổ viên Y tế thôn bản 



 5 

5 Đào Văn Linh 0975402448 Tổ viên BT chi đoàn 

IV Xóm Nho 

1 Nguyễn Văn Quyết 0832389259 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Vương Duy Nhất 0837253275 Tổ phó Trưởng xóm 

3 Nguyễn Thị Cúc 0835531222 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

4 Đặng Thị Lường 0368220357 Tổ viên Y tế thôn bản 

5 Chu Văn Khanh 0382470698 Tổ viên Chi hội ND 

6 Hoàng Văn Hòa 0969391801 Tổ viên Thôn đội trưởng 

V Xóm Ngọc Mỹ 

1 Hoàng Quý Ngân 0358477193 Tổ trưởng BT Chi bộ 

 2 Phan Văn Tiệp 0399169970 Tổ phó Trưởng xóm 

3 Lý Văn Hùng 0376147360 Tổ viên CA viên 

4 Vũ Thị Giòn 0365350811 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

5 Triệu Văn Chi  0328292790 Tổ viên Y tế thôn bản 

6 Triệu Tiến Quang 0973308520 Tổ viên BT chi đoàn 

VI Xóm Khuân Nang  

   1 Triệu Văn An 0376198799 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Triệu Tiến Phú 0866560166 Tổ trưởng Trưởng xóm 

3 Triệu Tiến Linh 0965567415 Tổ viên Phó xóm 

4 Đặng Thị Thắm 0389781208 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

5 Triệu Văn Tiên 0971186115 Tổ viên  Y tế thôn bản 

6 Đặng Văn Thắng 0352050627 Tổ viên Thôn đội trưởng 

VII Xóm Nác 



 6 

1 Triệu Văn Lưu 0985895726 Tổ trưởng Trưởng xóm 

2 Triệu Văn Lưu 0385633515 Tổ phó CA viên 

3 Bàn Thị Hồng 0388637551 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

4 Triêu Thị Thái 0398264148 Tổ viên Y tế thôn bản 

5 Triệu Phúc Liên 0886576182 Tổ Viên BT chi đoàn 

6 Triệu Tiến Trường 0397584900 Tổ viên Thôn đội trưởng 

VIII Xóm Kẹ 

1 Lý Tài Hà 0973723988 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Lý Tài Liên 0353724013 Tổ phó Trưởng xóm 

3 Lý Văn Long 0362711384 Tổ viên CA viên 

4 Triệu Thị Hoa 0352961922 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

5 Dương Đình Quyết 0984370572 Tổ viên Y tế thôn bản 

6 Lý Văn Hợp 0352995406 Tổ viên Thôn đội trưởng 

IX Xóm Khuân Đã 

1 Lý Tiến Thăng 0384712847 Tổ trưởng BT Chi bộ 

2 Triệu Văn Hoa 0377369332 Tổ phó Trưởng xóm 

3 Triệu Văn Hiện 0382968997 Tổ viên CA viên 

4 Triệu Thị Xuân 0377437589 Tổ viên Chi hội phụ nữ 

5 Lý Thị Kiều 0368400282 Tổ viên Y tế thôn bản 

6 Lý Tiến Lộc 0383109169 Tổ viên Thôn đội trưởng 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-17T13:52:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Văn Thượng<thuonghv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-16T22:39:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân xã Liên Minh<lienminh.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




